387-A inciso I e parágrafo único e seus incisos I, II e III do RICMS/97.

O art. 384 inciso II que dispõe para fins de adoção do tratamento tributário relativo ao SIMBAHIA que
a empresa de pequeno porte é aquela que o contribuinte não ultrapasse a receita bruta ajustada do
ano anterior no valor igual ou inferior a R$1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais), e o § 1º que
define o que seja receita bruta ajustada. E o art. 387-A, que determina o pagamento mensal na forma
escalonada nos seus incisos e que fixa do prazo do recolhimento mensal na forma do art. 124, I “c”
do RICMS/97.

Por todo o que foi acima exposto, considero que a Decisão Recorrida deve ser reformada para julgar